



Comune di San Michele al Tagliamento

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

piazza Libertà, 2 - cap 30028 - Codice Fiscale e Partita IVA 00325190270
tel. +39 0431 516311 - fax +39 0431 516312
posta elettronica certificata (PEC): comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it
www.comunesanmichele.it

SETTORE LAVORI PUBBLICI SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI DELL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI STRUTTURE ED INFRASTRUTTURE PUBBLICHE AI FINI TURISTICI”. CUP: H87H17000960004 / CIG: 72454720A5

DOMANDE DI INTERESSE GENERALE

Quesito n. 1)

DOMANDA: In merito all'invito per il servizio di cui all'oggetto, si chiede se nella scheda dell'offerta tecnico-qualitativa nel riquadro del comma A) punto 1 possano essere inserite delle immagini (rendering, foto, planimetrie a colori) volte ad illustrare seppur sommariamente i progetti realizzati.

RISPOSTA: E' possibile inserire delle immagini dei progetti realizzati nel riquadro del comma A) punto 1 dell'allegato C - Modello di OFFERTA TECNICO – QUALITATIVA, purché non sia superato il numero massimo di 10 pagine, che dovranno essere compilate su foglio formato A4, scritte su una sola facciata, carattere 12 ed interlinea singola.

Quesito n. 2)

DOMANDA: In merito all'invito per il servizio di cui all'oggetto, si chiede se per quanto riguarda la DGUE vadano compilati tutti i "Titoli" o se, come sembrerebbe, ci si debba limitare ai Titoli I, II, III, IV lettera alfa.

RISPOSTA: Si conferma che è sufficiente compilare le parti II, III e IV limitatamente alla lettera alfa del DGUE.

Quesito n. 3)

DOMANDA: Con riguardo agli elementi di valutazione indicati nel disciplinare di gara relativo al servizio di cui in oggetto, e in particolare alla richiesta di svolgimento dei tre incarichi ricoperti affini a quello oggetto della gara (punto 6, lett. a) del disciplinare di gara), si chiede di specificare i temi da utilizzare nella stesura delle schede tecniche. In particolare, si domanda un parere relativo all'idoneità dei seguenti temi: realizzazione di una pista ciclabile in ambito turistico; valorizzazione del verde. Inoltre si chiede se sia richiesto di indicare il periodo di svolgimento di tali servizi.

RISPOSTA: Con riferimento ai temi ritenuti attinenti all'opera da progettare, si ritengono idonei quelli proposti, ovvero la realizzazione di una pista ciclabile e un progetto di valorizzazione del verde. Si precisa tuttavia che saranno valutati positivamente anche progetti / realizzazioni diversi purché attinenti alla natura dei lavori posti a

base di gara, indipendentemente dalla categoria d'opera indicate di cui al DM 17.06.2017, quali a titolo di esempio progetti di strutture sportive all'aperto.

Si ritiene, inoltre, che sia opportuno indicare anche il periodo di svolgimento dei predetti servizi per facilitare le successive operazioni di verifica sulla documentazione presentata.

Quesito n. 4)

DOMANDA: Con riferimento alla procedura di cui in oggetto, con particolare riguardo alla documentazione amministrativa, si chiede di specificare se in caso di costituendo RTI anche le mandanti debbano compilare l'allegato A e i relativi DGUE (Allegato B) da inserire nel plico n. 1.

RISPOSTA: In caso di RT costituendo, l'allegato A - istanza di partecipazione deve essere compilato dal Legale Rappresentante della mandataria, indicando:

- i dati dei mandanti, come previsto a pag. 2 del modello, nello spazio riferito al RT costituendo;
- i dati di tutti i professionisti che interverranno nel progetto (punto a.2 di pag. 3) in caso di aggiudicazione, nonché il nominativo del soggetto incaricato dell'integrazione delle prestazioni specialistiche (punto a.3 di pag. 4).

Per quanto attiene il DGUE (Allegato B) i mandanti devono fornire il proprio DGUE distinto, compilato nelle parti II A e B, III e IV punto alfa.